
 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů  
Oblastní sdružení Pardubice 
Zájezdec 45 

538 51 Chrast  

________________________________________________________ 
 
Zápis ze schůze výboru OS konané dne 10. 2. 2015 v Sezemicích 

 
Přítomni: Tomáš Bouška, Pavel Horníček, Ing. Zbyněk Holub, Jan Filipi, Josef Novák st. 
 

1. Úkoly výboru OS z podzimní konference delegátů 
 
Členové výboru prodiskutovali úkoly stanovené podzimní konferencí delegátů OS 
Pardubice, tedy vypracování návrhů k možnému využití části finančních prostředků OS 
Pardubice a stanovení pravidel pro neplacení nákladů vzniklých nasazováním holubů 
mladými chovateli do 18 let. 
S ohledem na informace podané pokladníkem OS, kdy naše sdružení hospodařilo v roce 
2014 s nižším finančním ziskem než v letech minulých, nedoporučuje výbor OS konferenci 
přijetí jakéhokoliv mimořádného rozhodnutí nebo opatření, které by přineslo výdej 
naspořených finančních prostředků a doporučuje ponechání cen za nasazené holuby 
v rozsahu roku 2014. 
S ohledem na přetrvávající problémy chovatelů s holouběcí nemocí u mladých holubů 
v sezóně letů holoubat však výbor OS navrhuje, aby platby za závody holoubat byly 
provedeny až po sezóně, a to jen za skutečně nasazená holoubata (netýká se nácviků). 
Chovatelům zůstane povinnost nahlásit předem objednávky na závody holoubat, a to 
z důvodu potřeby plánování svozů. Toto opatření má umožnit chovatelům řádné vyléčení 
nemocných holoubat bez finanční ztráty za nahlášené, ale nenasazené kusy. 
K problematice neplacení za nasazované holuby mladými chovateli do 18 let navrhuje 
výbor úplné zrušení tohoto pravidla s tím, že ve výjimečných případech může o odpuštění 
nebo částečném snížení plateb mladých chovatelů rozhodnout výbor OS na základě 
konkrétní žádosti, a to zejména u samostatně chovajících a závodících chovatelů do 26-ti 
let, kteří ještě nemají vlastní příjem. 
 

2. Svozy holubů na dlouhých tratích 
 
Pokladník OS informoval o nepříznivé finanční situaci při svozu DT v roce 2014, vzniklý 
finanční schodek byl rozdělen mezi kooperující strany Východočeského sdružení DT. Dle 
informace předsedy OS  se v roce 2015 do uskupení MDTVč vrací OS Horácko. Výbor OS 
předpokládá, že u závodů Koblenz 1, 2 a Aachen bude zajišťovat přepravu OS Pardubice. 
O přepravě holubů na ostatní dva závody DT, tj. 27.6. a 11.7. bude našimi zástupci dále 
jednáno, a to s ohledem na kvalitu přepravy holubů a uspokojivou ekonomickou bilanci. 
V termínu 27.6. bude s největší pravděpodobností realizován závod Sint Niklaas 
v kooperaci s dalšími českými sdruženími, přepravce na Zemský závod Oostende 11.7. 
bude určen pořadatelem ZZ tj. ŘV ČS a OS Pardubice se bude ucházet o přidělení této 
role. 
 

3. Evidence chovatelů OS Pardubice 
 
Byla podána informace o celkovém počtu nahlášených chovatelů OS Pardubice pro rok 
2015 – celkem 195 chovatelů z toho 4 chovatelé do 18-ti let: 
 



ZO Pardubice 20 ZO Chrast 12 ZO Vysoké Mýto  26 
ZO Svítkov 11 ZO Holice 11 ZO Březhrad   14 
ZO Přelouč 20-1 ZO St. Ždánice 11-1 ZO Litomyšl  13 
ZO Proseč 16-2 ZO Č. Třebová 13 ZO Čistá  16 
ZO Polička 12 

 
4. Evidence chovatelů ZO Čistá – rozhodnutí o nezařazení nově přijatých 

chovatelů do výsledků OS Pardubice 
 
Dle aktuálního seznamu členů ZO Čistá bylo zjištěno, že tato organizace eviduje nové 
členy, kteří nebyli uvedeni na vstupní žádosti této organizace o přijetí do OS Pardubice 
k datu konference 9.11. 2014 . 
Aktuální seznam chovatelů ZO Čistá: 
Hájek Tomáš  569 67  Osik 
Hlaváček Jaroslav  568 02  Svitavy Hálkova 2175/12 
Jána Josef  569 55  Janov  49 
Klofanda Miroslav    569 12  Opatov  
Kmošek Pavel  569 56  Čistá  352 
Kmošek Stanislav  569 57  Trstěnice  38 
Kopecký Josef   569 57  Trstěnice  121 
Kovář Pavel   569 12  Opatov 
Kučera Roman  570 01  Chmelík  8 
Kvasnica Tomáš  569 14  Vendolí  245 
Kvasnica Bohuslav  569 14 Vendolí 245 
Kysilko Miroslav  569 12  Opatov  185 
Pokorný Jan  569 57     Trstěnice  149 
Vajrauch Josef  569 57  Trstěnice  76 
Vodehnal Miroslav  569 67 Osík  
Zobač Miroslav  568 02  Svitavy  Slezská 8 
 
Po proběhlé diskuzi a po posouzení doletových míst dodatečně přijatých chovatelů do ZO 
Čistá bylo výborem OS rozhodnuto, že tito chovatelé nebudou zařazeni do 
výsledkových listin vydávaných v roce 2015. Jedná se o tyto chovatele: 
Hlaváček Jaroslav  568 02  Svitavy Hálkova 2175/12 
Klofanda Miroslav    569 12  Opatov  
Kovář Pavel   569 12  Opatov 
Kysilko Miroslav  569 12  Opatov  185 
Zobač Miroslav  568 02  Svitavy  Slezská 8 
Kvasnica Tomáš  569 14  Vendolí  245 
Kvasnica Bohuslav  569 14 Vendolí 245 

 
5. Žádost ZO Čistá 

 
Předseda OS seznámil členy výboru se žádostí ZO Čistá na zajíždění dopravního 
prostředku OS Pardubice do jejich nasazovacího střediska při sobotních svozech. Po 
diskuzi členové výboru navrhují jarní konferenci delegátů tuto žádost zamítnout a 
ponechat v platnosti rozhodnutí podzimní konference, tedy povinnost ZO Čistá nakládat 
nasazené holuby ve stanoveném nasazovacím středisku. 
 

6. Návrh ZO Vysoké Mýto na změnu vyhodnocení a ocenění závodní sezóny 
 
Členové výboru diskutovali o došlém návrhu ZO Vysoké Mýto na změnu vyhodnocení a 
ocenění závodní sezóny. Návrh předpokládá vydávání výsledků a ocenění soutěží 



v jednotlivých pásmech OS Pardubice samostatně. Celkové výsledky závodů OS Pardubice 
by byly určeny pouze k možnosti využití koeficientů. 
Dále ZO Vysoké Mýto navrhuje uspořádat dva rychlostní závody pro mladé holuby 
v červenci. V případě neprovedení těchto závodů v rámci letového programu OS 
Pardubice, uspořádá ZO Vysoké Mýto tyto závody jako komerční závody, případně jako 

tréninky.  
K těmto návrhům nepřijal výbor OS jednoznačné stanovisko. 

 
7. Termín jarní konference delegátů 

 
Byl odsouhlasen termín konání jarní konference delegátů OS Pardubice. Konference se 
bude konat dne 22.3.2015 od 11:00 hodin v kulturním domě v Dříteči. 
 

8. Účast chovatelů OS Pardubice na Olympiádě poštovních holubů v Budapešti. 
  
Výcvikář OS Jan Filipi vyjádřil poděkování chovatelům z OS Pardubice – Vlastimilu 
Němcovi ze ZO Přelouč a chovatelské dvojici Nováků ze Starých Ždánic za reprezentaci 
našeho sdružení na Olympiádě poštovních holubů v Budapešti. 
 
 
 
 

 Zapsal: Pavel Horníček dne 10. 2. 2015  

 

 

 

 


